

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	43,00	SERV	9,2395	397,30
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE-CLARO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,176	17,60
EVA BRANCO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,432	17,28
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL-CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,176	17,60
TINTA GUACHE 250 ml AMARELA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,89	37,80
PAPEL DUPLA FACE COR PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,432	17,28
PLÁSTICO XADREZ AZUL 25 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	BB	18,77	18,77
BORRACHA DE APAGAR USO ESCOLAR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	900,00	UNI	0,081	72,90
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON - PRETO BCI 21	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	65,00	UNI	18,46	1.199,90
FOLHA DE ISOPOR 10 mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,078	21,56
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROXO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,176	17,60
EVA LARANJA 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,025	20,25
PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,945	37,80
CARTUCHO DE TINTA Nº 21 5ml	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	51,30	307,80
PAPEL VERGÊ C/ 100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	PCTE	9,842	196,84
EVA BEGE 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PALITO PARA CHURRASCO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.600,00	UNI	0,041	65,60
CARTOPLEX LARANJA 50 X 66 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,378	15,12
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,176	17,60
PLÁSTICO COLORIDO DIVERSOS C/ 25 M.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	BB	17,415	104,49
TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	6,413	64,13
CANUDINHO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 80 UNIDADES.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,432	12,96
COLA AUTO RELEVO VERDE C/6	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	12,812	64,06
PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,108	3,24
PAPEL CREPOM AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
PAPEL DUPLA FACE ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,432	17,28
PAPEL CREPOM XADREZ	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
COLA GLITER VERMELHA 35 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	1,97	70,92
CDR NÃO REGRAVAVEL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,932	46,60
PAPEL PARDO 1,20 C/ 35 Kg.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	BB	78,192	390,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TINTA Nº 28 8ml	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	42,00	UNI	68,96	2.896,32
PAPEL DUPLA FACE MARROM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,432	17,28
CADERNO DE BROCHURA 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	800,00	UNI	0,50	400,00
PAPEL CREPOM AMARELO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
PAPEL CREPOM VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	15,90	79,50
REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,77	3,54
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	ROLO	24,111	96,44
PAPEL FOTOGRAFICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,932	46,60
PAPEL DUPLA FACE AZUL-CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,432	17,28
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	500,00	CAIXA	1,944	972,00
PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
COLA BRANCA 1L.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	28,00	UNI	4,995	139,86
FITA MIMOSA 10 m X 6 mm BRANCA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,025	20,25
REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,77	3,54
FITA MIMOSA 10m X 6mm VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,025	20,25
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	400,00	UNI	0,041	16,40
REGUA LARGA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,88	0,88
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	72,00	UNI	0,243	17,50
PAPEL DE PRESENTE 40 X 150 C/ 20 Kg.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	BB	29,70	148,50
CLIPS 2/0 500 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	5,117	25,59
TINTA GUACHE 250 ml VERMELHA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,89	37,80
CARTOPLEX ROXO 50 X 60 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,378	15,12
FITA DUREX 12 X 50.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,662	39,72
COLA GLITER AZUL 35 G.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	1,97	70,92
EVA AZUL CLARO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
EVA MARROM 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PAPEL CREPOM ROXO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
EVA VERMELHO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
CADERNO DE CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,513	51,30
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,27	54,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	45,00	UNI	7,776	349,92
ALFINETE 50 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	CAIXA	2,606	23,45
ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,742	17,42
BARBANTE Nº 4.0 C/ 800 m	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	ROLO	9,855	98,55
PAPEL CREPOM VERMELHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
GIZ DE CERA C/12.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	39,00	CAIXA	0,689	26,87
PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 10 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	ROLO	24,408	73,22
CARTOPLEX VERDE 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,378	15,12
PERCEVEJO LATONADO C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	35,00	UNI	0,64	22,40
EVA ROXO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,176	17,60
TINTA GUACHE 250 ml AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,89	37,80
BOLA DE ISOPOR N.10.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,041	4,10
COLA AUTO RELEVO AMARELA C/6	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	12,812	64,06
COLA GLITER DOURADA 35 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	1,97	70,92
FORMULARIO CONTINUO SIMPLES C/ 3000FL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	58,536	292,68
COLA GLITER PRATA 35 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	1,97	70,92
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	VIDR	0,864	21,60
COLA AUTO RELEVO VERMELHO C/6	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	12,812	64,06
CARTUCHO DE TINTA Nº 27 10ml	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	42,00	UNI	58,74	2.467,08
CARTOPLEX VERDE-CLARO 50 X 66 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,378	15,12
CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	300,00	UNI	1,512	453,60
CARTUCHO DE TINTA Nº 22 5ml	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	60,38	362,28
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	PCTE	2,903	26,13
PAPEL DOBRADURA COR ROSA 48 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,176	17,60
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 MARROM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,176	17,60
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,176	17,60
REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,77	3,54
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,189	18,90
PAPEL CREPOM AZUL CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
EVA PRETO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PLÁSTICO XADREZ VERMELHO 25 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	BB	18,77	18,77
MATRIZ.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,338	338,00
CARTOPLEX AZUL-CLARO 50 X 66 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,378	15,12
COLA AUTO RELEVO PRETA C/6	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	12,812	64,06
PAPEL CAMURÇA AMARELO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PINCEL ATOMICO PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,945	37,80
CARTOPLEX VERMELHO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,378	15,12
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2.448,00	UNI	0,108	264,38
TINTA GUACHE 250 ml VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,89	37,80
SUPORTE PARA FITA LACRADORA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	17,415	69,66
ELÁSTICO Nº 16.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	M	3,915	78,30
CARTUCHO PARA IMPRESSORA CANON COLOR BCI 21	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	55,00	UNI	40,784	2.243,12
FITA MIMOSA 10 mX 6mm AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,025	20,25
LASTEX BRANCO 10M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	18,00	UNI	0,878	15,80
COLA GLITER VERDE 35 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	36,00	UNI	1,97	70,92
PAPEL CREPOM BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
EVA AZUL 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
SINETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,90	10,90
PAPEL CAMURÇA 40 X 60 LILÁS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
CARTOPLEX 50 X 66 cm ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,378	15,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL CAMURÇA COR ROSA 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PAPEL CAMURÇA PRETO 40 X 60 CM .	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PAPEL CAMURÇA 40 X 60 MARROM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PASTAS REGISTRADORAS A-Z.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	3,308	66,16
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,176	17,60
PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,432	17,28
BALÃO Nº 7.0 C/ 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	190,00	UNI	1,89	359,10
PAPEL CREPOM VERDE-CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	73,00	UNI	0,243	17,74
GIZ P/ QUADRO NEGRO COLORIDO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	1,25	62,50
ENVELOPE SACO DE OURO 25 X 35.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,176	8,80
BOLA TÊNIS DE MESA 40 mm 03 ESTRELAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,405	0,81
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	150,00	UNI	0,405	60,75
PAPEL CAMURÇA BRANCO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PAPEL CREPOM BOLINHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
FITA MIMOSA 10 mX 6mm AMARELA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,025	20,25
EVA LILÁS 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PAPEL CREPOM MARROM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
ARQUIVO MORTO DE MONTAR TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,756	7,56
LAMINA PARA RETROPROJETOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,999	49,95
CAPA P/ CD.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,108	5,40
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 LARANJA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,176	17,60
CARTOPLEX PRETO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,378	15,12
PAPEL CAMURÇA 40 X 60 BEGE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	55,00	UNI	0,122	6,71
CADERNO BROXURA QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	300,00	UNI	0,581	174,30
PAPEL CAMURÇA AZUL 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	PCTE	2,903	26,13
PAPEL CAMURÇA VERDE 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,324	8,10
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls BEGE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	PGTO	2,903	26,13
GRAMPEADOR ALICATE 26/6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	9,315	93,15
PASTA COM GRAMPO TRILHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,473	23,65
ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,162	32,40
PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,945	37,80
EVA VERDE CLARO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PLÁSTICO ESTAMPADO 45 X 250.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	ROLO	17,52	87,60
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	190,00	RESM	9,982	1.896,58
PALITO P/ PICOLE C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	PCTE	1,02	25,50
FITA DUREX LARGA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,823	36,46
COLA AUTO RELEVO AZUL C/6	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	12,812	64,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	1,823	7,29
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	24,03	120,15
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	PCTE	2,903	26,13
PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	10,409	104,09
GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/64.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	55,00	UNI	0,73	40,15
PAPEL DUPLA FACE COR VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,432	17,28
CARTOPLEX AMARELO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,378	15,12
EVA AMARELO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	55,00	UNI	0,54	29,70
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	8,00	PCTE	2,903	23,22
COLA SILICONE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,284	28,40
CARTOPLEX MARROM 50 X 66 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	FLS	0,378	15,12
PASTA COM ELASTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,608	24,32
PAPEL DUPLA FACE COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,432	17,28
PAPEL CREPOM PRETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
PAPEL CREPOM LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,365	5,48
CADERNETA COM 48 fls	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,54	54,00
EVA ROSA 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
EVA VERDE 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
PINCEL ATÔMICO AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,945	37,80
EVA ROSA SALMÃO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	FLS	1,053	31,59
CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	75,00	UNI	0,243	18,23
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	30,00	GL	39,9517	1.198,05
LIXA 120 MM.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	7,00	M	17,9643	15,75
MASSA ACRILICA 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	GL	25,20	25,20
TINTA ÓLEO 3.6Lts	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	22,00	GL	35,3546	777,80
TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	UNI	52,00	208,00
TINTA OLEO 2010 04 GL	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	12,38	12,38
CORANTE CORES GLOGO 60	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	7,00	UNI	1,85	12,95
THINER	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	7,00	L	12,03	84,21
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	LATA	61,95	123,90
TINTA ÓLEO AZUL 900ML.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	LT	14,3333	43,00
TINTA LATEX 18 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	BALD	103,43	310,29
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	6,00	UNI	3,05	18,30
INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM ESPELHO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	8,60	8,60
ARAME ZINCADO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	10,00	KG	6,90	69,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	100,00	100,00
GRAMA ESMERALDA.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	30,73	MT2	6,1998	190,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUDA DE PLANTAS.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	93,00	CAIXA	20,3495	1.892,50
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	14,00	420,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	2,00	PGTO	313,76	627,52
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	4,00	PGTO	313,76	1.255,04
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UNI	399,9567	1.199,87
ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	4,00	PGTO	96,75	387,00
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	2.415,00	2.415,00
SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS	07.566.567/0001-79	1,00	SERV	400,00	400,00
SIFAO SANFONADO TIPO UNIVERSAL.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,98	6,98
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	19,80	19,80
CANO 25MM 6M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,47	1,47
JOELHO 25 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,90	0,90
PARAFUSO SEXTAVADO 5/15 X 45.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,22	0,88
LUVA SOLDÁVEL 25 X 3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	PC	0,70	0,70
TE DE 20.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,80	3,20
LIXA N.100.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	M	1,00	1,00
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
FERRO 3/8 12 M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	BR	26,90	26,90
DESENPENADEIRA DENTADA C/ ASTE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,98	6,98
CANO DE ESGOTO 40 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	18,00	BR	2,10	37,80
TE DE 40.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,98	3,96
CAL HIDRATADO 20 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	SC	4,98	9,96
ADESIVO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,24	4,48
PARAFUSO 2,8 X 30	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	82,00	UNI	0,1117	9,16
TUBO EXTENSIVO 40MM.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	7,98	7,98
PREGO 18 X 30.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	1,50	1,50
PREGO 17 X 27	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	KG	4,80	19,20
JANELA DE FERRO BASCULANTE 80X80	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	39,80	39,80
LAMPADA MISTA 160 W.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	8,90	53,40
TOMADA P/ TELEFONE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/15 X 45.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,22	0,88
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	3,50	7,00
NIPEL 1/2 P/ MANGUEIRA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,60	0,60
LUVA LR 25 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	1,00	3,00
LUVA DE RASPA MEDIA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	9,00	PAR	6,98	62,82
LAMPADA MISTA 250 w.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	12,90	25,80
JOELHO DE 90 C/ 40mm	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	PC	0,98	5,88
JOELHO DE 90 COM 100mm	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	PC	3,98	15,92
PEDRA BRITA 1.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	400,00	M3	0,28	112,00
PREGO 13 X 15.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	6,50	6,50
TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	GL	12,90	12,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA PARA GRAMA COM CABO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	13,70	13,70
TE 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	1,60	8,00
FIO PARA TELEFONE EXTERNO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	67,00	M	0,60	40,20
CIMENTO 50 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	29,00	SC	18,90	548,10
ABRAÇADEIRA 5/8 X 3/4.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,60	0,60
ABRAÇADEIRA TIPO U	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	PC	0,35	1,75
BROCA PARA CONCRETO 8 mm LONGA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	6,60	13,20
RALO SIFONADO 40 COM SAÍDA PARA 45.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	11,00	PC	1,50	16,50
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	2,98	14,90
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	0,932	4,66
ADAPTADOR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	1,52	4,56
BROCA DE VIDIA 13.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	15,44	30,88
FERRO 5/16 12 M.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	9,00	BR	19,80	178,20
LUVA SOLDÁVEL 25 X 20.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	0,70	2,10
PREGO 10 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	9,80	9,80
FITA ISOLANTE 19 X 10	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	2,50	2,50
FIO PARA TELEFONE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	14,00	M	0,30	4,20
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	30,00	M	1,26	37,80
DISJUNTOR 20 A.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	5,50	11,00
CALHA COMPLETA 1 X 20.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	39,80	39,80
TRENA PARA MEDICAO 5 m.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	7,98	15,96
CANO DE ESGOTO 100 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	18,00	BR	5,39	97,02
CAL VIRGEM 20 K.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	9,00	SC	4,98	44,82
CANO ÁGUA FRIA 20mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	19,00	PC	1,28	24,32
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,20	1,20
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,80	29,80
BROCA 4 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	3,98	7,96
TINTA ALUMÍNIO SPRAY	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	10,00	10,00
JOELHO 90 25MMX3/4	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	16,00	UNI	0,475	7,60
MASSA DE CALAFETAR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	CAIXA	3,99	7,98
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	BR	5,98	11,96
TIJOLO MACICO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	200,00	UNI	0,35	70,00
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	2,00	6,00
CHAVE DE TESTE	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,98	2,98
BUCHA 06MM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	58,00	UNI	0,08	4,64
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
PARAFUSO P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	11,00	33,00
JUNTA DO DIFERENCIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	28,00	28,00
RETENTOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	25,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	JOGO	2,00	4,00
COROA E PINHAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	2.300,00	2.300,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	18,00	36,00
TERMINAL DA EMBREAGEM 10 X 12.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	7,00	7,00
FRENTE MONTADA MBB PRETA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	190,00	190,00
CALÇO REGULADOR PROFUNDIDADE PINHÃO 0,20 mm.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	5,00	UNI	9,00	45,00
PORCA DO PINHÃO 40 X 1.5	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	31,00	31,00
SILICONE PARA JUNTAS.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	29,00	29,00
ROLAMENTO DO CUBO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	75,00	150,00
ROLAMENTO DO PINHAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	69,00	138,00
RETENTOR P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	31,3333	94,00
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	L	15,00	15,00
VELA DE IGNICAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	6,50	26,00
MANGUEIRA PARA USO AUTOMOTIVO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	5,00	PC	2,00	10,00
CABO DE VELA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	32,00	32,00
KIT PARA CASA DE MADEIRA EM PINUS MEDINDO 30M²...	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	UNI	4.303,00	4.303,00
SERVICOS DIVERSOS.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	SERV	120,00	120,00
FITA DE VÍDEO S-VHS 30 MINUTOS	SOLANGE SANTOS ALEXANDRE	78.887.734/0001-21	6,00	UNI	16,20	97,20
MANGUEIRA PARA JARDIN 25M.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	71,00	142,00
TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	GL	33,60	134,40
TRENA 50 m.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	57,75	57,75
EXTINTOR 4 Kg.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	2,00	UNI	80,00	160,00
PNEU 7.50.16 BORRACHUDO 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	395,00	790,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	117,15	117,15
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	130,66	130,66
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	287,19	287,19
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	2,00	HRS	20,00	40,00
SERVICOS DIVERSOS.	ELETROMECÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	SERV	1.409,00	1.409,00
PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	472,00	472,00
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	10,00	SERV	46,30	463,00
SERVIÇO DE SOLDA	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,00	UNI	27,625	55,25
SERVIÇO DE SOLDA	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	UNI	35,75	35,75
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	SERV	13,50	13,50
PARAFUSO 1/2 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,00	2,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,35	1,05
ARRUELA DE PRESSAO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,20	0,20
PARAFUSO 1/2 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,10	1,10
PARAFUSO 5/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	50,00	PC	0,60	30,00
PARAFUSO 5/16 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	21,00	PC	0,75	15,75
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	140,00	PC	0,10	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	70,00	PC	0,15	10,50
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	2,10	8,40
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	45,00	UNI	2,10	94,50
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	41,00	KG	6,00	246,00
PARAFUSO AÇO 08 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,80	3,20
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,70	1,40
ARRUELA DE PRESSAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	175,195	350,39
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	329,81	329,81
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	232,30	464,60
PORCA 3/4 DUPLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	1,35	10,80
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,25	0,25
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	L	9,50	9,50
PARAFUSO 3/4 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,55	10,20
PARAFUSO AÇO 8 X 20	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,30	0,60
RETENTOR P/ VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	88,00	176,00
JUNTA DE VEDACAO P/ VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	48,30	48,30
PARAFUSO AÇO 10 X 80	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,30	1,30
ANEL 2111.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	28,00	UNI	2,10	58,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,50	57,00
PARAFUSO AÇO 16 X90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	4,90	19,60
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	5,00	20,00
GRAMPO DE MOLA 18 X 82 X 500.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	19,80	19,80
INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	23,80	23,80
TERMINAL 20330 06 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	19,45	19,45
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	11,00	77,00
GAXETA 619701968390.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	11,60	23,20
ANEL 2236.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	3,15	6,30
REPARO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	JOGO	124,60	124,60
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,40	2,80
RETENTOR 6601067001.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	17,10	17,10
PARAFUSO 7/8 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	8,00	24,00
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0558	10,28
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	20,5583	102,79
REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	10,8992	54,50
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,979	4,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,0769	2,15
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,944	1,89
DISJUNTOR 25 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,9331	7,87
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	7,6047	38,02
CAIXA DE DESCARGA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	7,8663	39,33
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,70	2,10
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	1,49	1,49
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,39	4,17
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,79	0,79
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,49	3,49
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,29	4,58
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	6,49	6,49
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,55	9,30
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,10	3,30
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,89	5,67
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,99	11,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,79	34,74
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	4,4533	13,36
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,29	30,96
LÂMINA 4T2974 5/8 05 FUROS	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	188,38	188,38
PARAFUSO LÂMINA 5/8 X 2.1/2.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	16,00	UNI	2,57	41,12
PORCA LAMINA 5/8	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	16,00	PC	0,56	8,96
LÂMINA 4T2973 5/8 06 FUROS	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	199,93	399,86
SEMENTES DIVERSAS	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	10,00	KG	39,75	397,50
COLOSSO 10 ml.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	6,90	13,80
ADUBO ORGÂNICO 25 Kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	12,50	25,00
PARAFUSO 1/4 X 2.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	0,16	0,16
PARAFUSO DE RODA TRASEIRA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	19,01	19,01
CANALETA DO VIDRO DA PORTA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	0,70	0,70
LAMPADA P/ VEICULO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	5,00	PC	1,75	8,75
ELEMENTO PRINCIPAL.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	104,28	104,28
PORCA SEXTAVADA P/ VEICULO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	0,03	0,03
FILTRO SEPARADOR	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	78,56	78,56
PORCA DE RODA 11/16.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	11,10	11,10
MADEIRAS DE PINUS SERRADO	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	67,20	UNI	5,10	342,72
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,99	11,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,39	5,56
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	0,75	4,50
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,49	20,94
ESCOVA P/ HIGIENIZAÇÃO DAS MÃO PEQUENA DE PLASTICO E NYLON	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,60	2,60
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	5,9433	17,83
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,49	4,47
AMACIANTE 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,59	4,59
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,98	2,94
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,69	10,76
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	2,29	6,87
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,996	9,98
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	ROLO	3,49	20,94
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	0,725	4,35
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	L	1,29	46,44
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,99	13,98
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,00	PCTE	2,1996	48,39
SUPORTE P/ FILTRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,49	2,49
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,48	32,88
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	0,70	2,80
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,10	3,30
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,39	7,17
SUCO 45g	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	18,00	PCTE	0,65	11,70
PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	910,00	910,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	50,00	SERV	6,00	300,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	55,00	SERV	5,00	275,00
SERVICOS MECANICOS.	RETÍFICA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA.	07.295.643/0001-59	1,00	SERV	160,00	160,00
RECARREGAR E RETESTAR EXTINTOR PO QUIMICO 4 kg.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	17,00	UNI	30,5882	520,00
TELEFONE S/ CHAVE C/ TECLAS.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	41,90	41,90
TV 14" COM CONTROLE REMOTO	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	289,90	289,90
ASSINATURA D0 JORNAL DC.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	PGTO	525,00	525,00
LAPIS DE COR C/12.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	78,00	CAIXA	1,50	117,00
CADERNO BROCHURA 96 FLS.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	200,00	UNI	1,39	278,00
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls ROSA	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	PCTE	2,99	119,60
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls BEGE	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	PGTO	2,99	119,60
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AZUL	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	PCTE	2,99	119,60
PAPEL A4 210 X 297 mm C/ 100 fls AMARELO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	40,00	PCTE	2,99	119,60
JOGO QUEBRA CABECA DE ANIMAIS.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	62,00	CAIXA	2,0221	125,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	120,00	JOGO	3,2333	388,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	223,223	L	2,59	578,15
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	12,80	64,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.491,201	L	1,89	4.708,37
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	226,631	L	2,59	586,97
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	16,50	33,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	91,553	L	2,59	237,12
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	135,73	L	1,89	256,53
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	16,50	132,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	25,00	SERV	12,80	320,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	505,691	L	2,59	1.309,74
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	860,703	L	1,89	1.626,73
TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,311	6,56
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	21,6383	64,91
REATOR 1X40W	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	10,8992	54,50
ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	2,0345	6,10
PINCEL N.5.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,1301	6,26
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	118,7814	1.187,81
MANGUEIRA 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	M	0,2622	3,93
LAMPADA MISTA 160 W.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	6,3959	31,98
LAMPADA INCANDESCENTE 150.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,4685	7,34
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,3285	16,64
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	PCTE	0,3916	1,96
FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	BIS	0,5664	11,33
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,944	4,72
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0232	10,12
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	44,0511	44,05
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,2009	60,05
DIJUNTOR 30 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
DISJUNTOR 25 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	3,8506	11,55
DIJUNTOR 20 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
DIJUNTOR 15 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
DIJUNTOR 10 AMPERES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,942	3,94
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	4,982	24,91
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,4612	17,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	7,8138	39,07
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	BR	20,4523	102,26
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0232	10,12
CAIXA DE DESCARGA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,8663	7,87
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	9,5969	19,19
JOELHO DE 90 75MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,6781	16,78
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	PC	0,472	4,72
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,3671	3,67
LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,3933	3,93
LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,3147	3,15
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3147	1,57
JOELHO 90 25MMX3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,5244	5,24
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	PC	0,3147	3,15
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,4195	4,20
LUVA 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,3147	3,15
LUVA LR 25 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,5139	2,57
JOELHO 90 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3147	1,57
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3933	1,97
TE DE 20.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,2884	1,44
JOELHO 90 20MMX1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,4982	4,98
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	3,4612	34,61
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	L	14,5616	29,12
TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	1,311	3,93
LUVA 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,3147	3,15
MANGUEIRA 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,2622	13,11
LAMPADA MISTA 250 w.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	10,3118	51,56
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,944	2,83
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	M	1,2009	24,02
DIJUNTOR 20 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,8506	7,70
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,944	0,94
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0232	10,12
FIO SOLIDO 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,6526	32,63
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,2009	60,05
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,9331	3,93
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	2,0232	30,35
CAIXA DE DESCARGA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8663	15,73
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,1632	1,63
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,6047	7,60
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,0558	10,28
TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,311	2,62
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,3285	16,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	2,7085	8,13
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	20,5583	102,79
TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,0442	10,44
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,0718	3,59
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	2,0232	4,05
FIO SOLIDO 6,0 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,6316	81,58
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,979	48,95
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,2009	60,05
DIJUNTOR 30 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,8506	7,70
DIJUNTOR 15 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
DIJUNTOR 10 AMPERES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,942	3,94
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,7832	4,70
CURVA 180 3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,3916	1,57
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,5054	7,51
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,2727	5,09
BOCAL SUSPENSO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	1,2705	7,62
INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,9463	4,73
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	PCTE	0,3916	3,13
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,0718	3,59
INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,9463	4,73
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,0769	5,38
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	PCTE	0,3916	2,74
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	30,00	M	1,2009	36,03
DISJUNTOR 25 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
DIJUNTOR 20 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,8506	3,85
DIJUNTOR 15 AMPERES	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,8506	7,70
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,7832	7,83
CURVA 180 3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,3916	1,96
BOCAL SUSPENSO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,2705	12,71
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	2,0232	6,07
FIO SOLIDO 6,0 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,6316	81,58
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,979	48,95
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,7505	37,53
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	250,015	L	2,004	501,03
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	117,625	470,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	10,80	21,60
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,40	5,40
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	133,00	266,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	98,00	392,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	12,50	37,50
FILTRO PSL-417.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	33,00	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	7,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	9,72	19,44
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	11,50	46,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	PCTE	2,20	6,60
CERA PARA VEICULOS 300ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
MASSA DE POLIR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,00	12,00
FILTRO ARS-2868	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,00	36,00
RECARREGAR EXTINTOR DE PO QUIMICO 1 QUILO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3,00	SERV	456,6667	1.370,00
AREIA MEDIA.	AREAL QUITANDINHA LTDA	01.553.917/0001-86	12,00	M3	25,00	300,00
ASSINATURA DA REVISTA CAPRICHOS.	EDITORIA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	26,00	PGTO	4,5923	119,40
ASSINATURA DA REVISTA CLAUDIA	EDITORIA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	12,00	UNI	8,2917	99,50
ASSINATURA DA REVISTA AVENTURAS NA HISTÓRIA.	EDITORIA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	12,00	UNI	9,5833	115,00
ASSINATURA DA REVISTA VEJA.	EDITORIA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	51,00	PGTO	6,2941	321,00
ASSINATURA DA REVISTA VÔCE S.A.	EDITORIA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	12,00	UNI	8,2917	99,50
ASSINATURA DA REVISTA BOA FORMA	EDITORIA ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	12,00	UNI	7,6667	92,00
ASSINATURA DA REVISTA SUPER INTERESSANTE.	EDITORIA NOVO CONTINENTE	62.094.669/0001-47	12,00	SERV	9,5833	115,00
ASSINATURA DA REVISTA NOVA ESCOLA.	FUNDAÇÃO VITOR CIVITA	54.956.206/0001-19	10,00	UNI	2,90	29,00
CONJUNTO DE CALEFAÇÃO POR CONVECÇÃO.	RODO CLIMA IND. E COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA	03.573.000/0001-79	1,00	UNI	3.850,00	3.850,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDAS	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	56,08	56,08
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
PRODUCAO DE EVENTOS.	MARIA CAROLINA DE ALMEIDA ROTTA	728.471.589-87	1,00	SERV	1.634,40	1.634,40
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA - ME	95.822.680/0001-35	1,00	SERV	2.017,00	2.017,00
PORCA 10 mm.	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	12,00	PC	0,30	3,60
SUPORTE.	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	6,00	PC	8,00	48,00
ARRUELA LISA 3/8.	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	10,00	PC	0,14	1,40
DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	3,00	SERV	1.000,00	3.000,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PAR	48,00	48,00
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	70,00	70,00
LIMPA PARABRISA	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	3,70	3,70
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PAR	27,00	27,00
PARABRISA PARA AUTOMOVEL.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	245,00	245,00
SERVICOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	20,00	20,00
SERVICOS MECANICOS.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	SERV	24,00	24,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	3.630,00	3.630,00
SUPORTE P/ LUMINÁRIA 02 CABEÇAS.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	2,00	UNI	99,00	198,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	5,00	UNI	75,43	377,15
PLACA 3 MODULO 2 X 4 BRANCA.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	1,76	1,76
MODULADOR.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	3,00	UNI	1,7333	5,20
GLOBO DECORATIVO ANTI VANDALISMO.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	PC	22,00	22,00
BASTIDOR 3 MODULOS 2 X 4 BRANCO.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	UNI	2,75	2,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	5,00	UNI	89,05	445,25
BORRACHA PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	7,50	15,00
CARIMBO 4913	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	30,00	30,00
ADUBO 07-28-14 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	25,00	25,00
UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	SC	46,60	93,20
PORTA FUSÍVEL	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	15,00	15,00
TERMINAL FIO IM 141 1/4.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	1,00	2,00
FIO SOLIDO 6,0 mm.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	4,00	M	8,40	33,60
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	4,00	M	5,50	22,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	HRS	120,00	120,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	PGTO	40,00	120,00
BATERIA ALARME.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,90	2,90
CHAVEIRO ALARME	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,70	29,70
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	62,00	124,00
TONER HP 12 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	285,00	570,00
TONER IMPRESSORA LASER HP 1200 ORIGINAL C7115A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	249,00	996,00
CAPA P/ CONECTOR RJ-45.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	0,40	4,00
CONECTOR RJ-45 FEMEA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	0,90	9,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	M	1,30	26,00
MICRO CHAVE ALARME	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,00	2,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	73,00	73,00
GLOBO DECORATIVO ANTI VANDALISMO.	EVM COM. DE COMPONENTES ELETRICOS LTDA	85.231.694/0001-20	1,00	PC	24,00	24,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	577,72	577,72
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	198,42	198,42
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	977,26	977,26
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.300,66	2.300,66
VIDRO CANELADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	22,23	M	33,4998	744,70
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	82,611	HRS	13,50	1.115,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	16,751	HRS	13,5007	226,15
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	8,666	HRS	13,501	117,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	11,00	55,00
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	101,40	KG	6,00	608,40
ROLAMENTO 32211	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	166,40	166,40
PARAFUSO DE ACO 1/2 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,15	2,15
ANEL 2217	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,10	2,20
PARAFUSO 1/2 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,90	0,90
JUNTA 11.220	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	22,35	22,35
PORCA DO PINHÃO 40 X 1.5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,15	10,15
ANEL SINCRONIZADO 1.808	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	76,50	76,50
RETENTOR 5372.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	21,90	21,90
ROLAMENTO 6205.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	47,30	47,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO 6308.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	109,45	218,90
TERMINAL DE BATERIA EMC141.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,10	3,10
BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	2,4167	7,25
IMPULSOR PARTIDA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	49,25	49,25
ANEL 2232	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,60	2,60
ANEL 2236.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,15	3,15
ADAPTADOR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	32,30	32,30
GRAXA MPA-2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	13,90	6,95
PARAFUSO DE ACO 1/2 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,60	2,60
EIXO ENTALHADO 40024	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	467,90	467,90
PARAFUSO DE RODA 22 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	4,80	38,40
PORCA CASTELADA 1. 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	11,20	22,40
ARRUELA LISA 1 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	1,10	17,60
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,10	6,60
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,60	6,00
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	19,00	PC	0,50	9,50
PARAFUSO DE ACO 3/4 X 3 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	7,00	21,00
PARAFUSO DE AÇO 5/16 X 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	19,00	UNI	0,75	14,25
PARAFUSO DE ACO 16 X 140.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	7,00	35,00
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	114,00	UNI	2,10	239,40
FERRO CANTONEIRA 5/8	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,40	KG	6,00	80,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	9,50	76,00
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,10	0,70
ANILHA 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,85	1,70
INSERT 08mm	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,75	0,75
TRAVA PINO PATIM	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	5,10	5,10
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	UNI	11,00	330,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,35	2,10
BUCHA DA MOLA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	4,30	4,30
RETENTOR 00309	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	29,90	29,90
PARAFUSO 5/8 X 5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	4,80	4,80
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
PARAFUSO DE ACO 14 X 45.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	PC	2,95	41,30
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,80	KG	18,00	68,40
PARAFUSO DE AÇO 20 X 130	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	9,00	18,00
PARAFUSO DE ACO 3/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	5,20	31,20
ARRUELA DE ALUMINIO 14 X 20 X 1,5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
RETENTOR P/ VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	27,10	27,10
PARAFUSO 5/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,30	0,60
PARAFUSO ALLEN 8 X 25.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,75	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	8,325	16,65
ANEL 2231	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,60	2,60
TUBO DE NYLON 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,50	M	2,30	3,45
CABO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	196,30	196,30
PARAFUSO DE AÇO 16 X 100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	6,00	24,00
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	L	9,50	19,00
PARAFUSO DE AÇO 16 X 80.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,40	5,40
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,60	1,20
ARRUELA DE PRESSAO 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,25	0,25
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,50	9,50
RETENTOR 01900	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	24,70	49,40
PARAFUSO AÇO 5/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	UNI	3,40	30,60
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,90	KG	6,00	23,40
GRAMPO R.6 X 100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	3,50	21,00
GRAXA MPA-2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	13,90	13,90
GRAMPO R.5 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	3,00	6,00
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,15	1,20
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,55	KG	18,00	27,90
ROLAMENTO 6206ZNR.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	29,95	59,90
ROLAMENTO 6207ZZ.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	34,80	139,20
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	41,00	UNI	2,10	86,10
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	11,00	44,00
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO 5/16 X 3 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,50	5,00
PARAFUSO ALEN 5/16 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	0,50	3,50
PARAFUSO 5/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,60	4,80
MICROCOMPUTADORES P IV 3,0 Ghz.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	3,00	UNI	1.845,00	5.535,00
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	3,00	UNI	485,00	1.455,00
SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS.	ELEUZA ALVES COSTA ME	04.322.240/0001-63	49,50	SERV	62,50	3.093,75
SERVIÇOS GRÁFICOS	ANGELUS GRÁFICA LTDA.	06.143.017/0001-84	500,00	UNI	0,7817	390,85
MEL EM SACHÊ	EUCLIDES ANTONIO FAEDO	055.138.049-72	45,00	KG	12,00	540,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	6,00	UNI	62,6667	376,00
TONER AR 150.	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	2,00	UNI	120,00	240,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	740,74	740,74
PLOTAGENS.	ALMIR FERREIRA BITENCOURT ME	00.863.656/0001-38	9,00	UNI	6,00	54,00
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	240,00	240,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	110,00	SERV	30,00	3.300,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.031,93	1.031,93
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	27,00	UNI	17,2537	465,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 19/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	217,00	868,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
PARALAMAS TOYOTA.	AUTO ACESSÓRIOS JOAÇABA LTDA	00.250.386/0001-90	2,00	PC	640,00	1.280,00
AVALIAÇÕES MÉDICAS.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	SERV	9,50	1.548,50
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	29,00	29,00
TREINAMENTO	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	2.979,80	2.979,80
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	20,00	20,00
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL C/ ÁREA DE 30 M²	CRISTIANO ZOLIN ORTIZ	022.706.159-48	1,00	UNI	1.600,00	1.600,00
SERVICOS DIVERSOS.	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	630,00	630,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
PNEU 175/65 R 14.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	180,00	720,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	798,00	798,00
TAXAS.	FATMA - FUNDACAO DO MEIO AMBIENTE.	83.256.545/0001-90	1,00	PGTO	55,00	55,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	28,00	SERV	6,1429	172,00
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	10,35	MT2	28,9855	300,00
ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO.	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	5,00	UNI	100,00	500,00
FLOCOS DE MILHO.	SÃO BRAZ S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS.	08.811.226/0019-03	100,00	KG	5,00	500,00
GARFO DE MESA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,19	3,57
IOGURTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	4,29	4,29
REFRIGERANTE PET.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	2,842	14,21
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	0,69	2,76
SUCO CONCENTRADO 1Lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,69	7,38
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,49	1,49
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	3,99	3,99
GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BUJ	36,00	72,00
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,96	5,92
PÓ PARA CREME AMENDOIM 1 Kg.	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	200,00	KG	5,36	1.072,00
MISTURA PARA BEBIDA LACTEA Kg.	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	160,00	KG	6,28	1.004,80
ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS..	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	85,00	KG	3,86	328,10
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	L	1,16	174,00
CANJUIQUINHA DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG TRANSPARENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	0,81	40,50
ROSCA DE CÔCO 800g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	200,00	UNI	2,91	582,00
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	92,00	KG	1,34	123,28
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	80,00	KG	0,64	51,20
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	2,00	300,00
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	300,00	KG	1,32	396,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	720,00	KG	0,52	374,40
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	DZ	1,89	47,25
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	184,00	KG	2,27	417,68
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	160,00	KG	5,26	841,60
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,00	L	0,68	11,56
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	0,41	12,30
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	LATA	2,14	85,60
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	600,00	L	1,06	636,00
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	KG	13,35	320,40
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	0,97	58,20
FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	0,70	105,00
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,14	114,00
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,91	91,00
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	L	1,16	69,60
CANJIQUEINHA DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG TRANSPARENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	0,81	81,00
ROSCA DE CÔCO 800g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	UNI	2,91	81,48
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	PCTE	0,52	52,00
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	PCTE	0,58	26,10
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	2,37	142,20
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	UNI	4,64	111,36
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	JOGO	2,29	32,06
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 30X50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	1,59	31,80
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	PCTE	0,98	39,20
LUVA DESCARTAVEL PARA PEGAR ALIMENTOS C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	3,95	39,50
LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	L	2,97	11,88
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,56	8,40
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,79	11,85
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	CAIXA	1,29	20,64
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,01	10,10
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	UNI	0,44	30,80
CORANTE LIQUIDO COR VERMELHO PARA COLORIR TINTA FRASCO 50ML	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	2,45	9,80
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	PCTE	1,79	14,32
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	PCTE	0,68	13,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	8,09	485,40
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	1,90	95,00
ALCOOL 92,8 1 LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	UNI	1,99	139,30
CADEIRA SECRETÁRIA.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	150,00	150,00
MESA PARA ESCRITÓRIO 1,20 X 0,65M.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	206,80	206,80
ENCERADEIRA C/ FRISO PARA-CHOQUE.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	2,00	UNI	690,00	1.380,00
FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	4,00	UNI	1.520,00	6.080,00
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 L.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	849,00	849,00
BALCÃO 0,80 X 1,90.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	965,00	965,00
BALCÃO 0,83 X 1,60.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.910,00	1.910,00
ARMÁRIO AÉREO 0,60 X 3,00.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.365,00	1.365,00
ARMÁRIO 3,00 X 1,96.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.630,00	1.630,00
ARMÁRIO AÉREO 0,80 X 1,90.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	785,00	785,00
ARMÁRIOS EM "L" 04 GAVETAS.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	2,00	UNI	1.860,00	3.720,00
BALCÃO 1,20.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	735,00	735,00
BALCÃO AÉREO 0,80 X 3,10	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.259,00	1.259,00
BALCÃO AÉREO 0,50 X 2,45.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.175,00	1.175,00
ARMÁRIO 2,10 X 2,20.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.630,00	1.630,00
BALCÃO 0,83 X 3,98.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	1.420,00	1.420,00
BALCÃO PARA PIA 0,78 X 1,20.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	780,00	780,00
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	217,00	434,00
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	217,00	434,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	CM	2.490,00	2.490,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
ESTANTE EM ACO 1,00 X 0,55 X 2,00 m.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	4,00	UNI	110,00	440,00
FRAGMENTADORA DE PAPEL.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	980,00	980,00
CADEIRA FIXA.	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	3,00	UNI	110,00	330,00
CADEIRA DIGITADOR BACK SISTEM	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	1,00	UNI	250,00	250,00
CONFECÇAO DE PLACA.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	5,00	SERV	310,00	1.550,00
LIXEIRA SIMPLES EM PLÁSTICO VAZADO CAPACIDADE DE 80lts	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	72.098.312/0001-90	15,00	UNI	160,00	2.400,00
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	540,00	540,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,99	11,98
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	KG	4,42	30,94
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,48	32,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	L	1,29	25,80
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,39	2,78
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,85	4,25
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,98	11,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,03	6,09
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,95	3,90
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	0,60	3,60
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,69	13,45
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,29	4,58
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,10	4,20
SACO DE PÃO CRU	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	SC	1,89	5,67
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,10	4,10
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	1,49	7,45
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	0,65	3,90
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,49	4,47
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,65	3,25
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	2,49	4,98
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,39	5,56
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,25	6,75
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,49	20,94
SACO DE PANO CRÚ	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,89	5,67
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,10	4,10
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,98	11,96
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,60	10,80
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,69	1,38
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,29	4,58
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,49	10,98
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,98	4,98
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,60	1,80
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,49	4,98
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,25	10,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,29	30,96
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	5,99	11,98
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	1,69	3,38
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,48	32,88
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	KG	3,0967	46,45
					Total Geral ---->	180.565,75